
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCRFXHZHB 
Č. j.: MF-20300/2025/74-5 
Počet příloh: 9 
 
 
 

 
 
 
 

Praha 23. 4. 2025 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážená paní, 

Ministerstvu financí byla dne 9. dubna 2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

(V) souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám 
o poskytnutí následujících informací:  

Zda byly s Vaší institucí uzavřeny smlouvy se společnostmi MF Reklama Praha s.r.o. 
a Agentura Provas s.r.o., a pokud ano, tak žádáme o jejich  

1. Kopie všech nájemních smluv a jejich dodatků  

• Které se týkají rotund, obvodových zdí, ploch nebo pilířů, a to výhradně 
pro účely umístění reklamních zařízení nebo jiných reklamních prvků, 
nacházejících se ve správní kompetenci Vaší instituce.  

2. Další související dokumentaci, pokud je k dispozici, například rozhodnutí 
o pronájmu, cenové podmínky, podmínky smluv apod., včetně jakýchkoliv 
stanovisek nebo povolení souvisejících s umístěním reklamních zařízení. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující. 

Se společností MF Reklama Praha s.r.o. Ministerstvo financí žádnou smlouvu 
neuzavřelo. Mezi Ministerstvem financí a společností AGENTURA PROVÁS s.r.o. (ve 
Vaší žádosti uvedeno jako „Agentura Provas s.r.o.“) v minulosti smlouvy uzavřeny 
byly, a to konkrétně smlouvy týkající se pronájmu části obvodové zdi U Lužického 
semináře za účelem umístění plakátovací plochy. 

Nájemní smlouva uzavřená dne 21. prosince 1998 se týkala umístění plakátovací 
plochy o velikosti 25,7 m2 určené výhradně pro inzerci kulturních akcí. Nájemní 
smlouva byla dohodou ze dne 25. října 2017 ukončena ke dni 30. listopadu 2017. Nová 
nájemní smlouva o nájmu obvodové zdi za účelem umístění plakátovací plochy, která 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

byla uzavřena dne 30. října 2017, se týkala umístění plakátovací plochy o velikosti 
15,3 m2 určené výhradně pro inzerci kulturních akcí. Smlouva byla vypovězena ke dni 
30. listopadu 2018. Uvedené dokumenty (a další s nimi související dokumenty) jsou 
přiloženy k tomuto dopisu.  

 

S pozdravem 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

